

▼ اخبار

تأثیر معکوس برجام بر جذب سرمایه

آمار بانک مرکزی از منفی شدن حساب سرمایه کشور پس از برجام خبر می‌دهد، به گونه‌ای که خالص حساب سرمایه کشور در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ منفی ۳۲ میلیارد دلار شده است. بر اساس این، پیش از اجرای برجام در دی ماه سال ۱۳۹۴، خالص حساب سرمایه کشور مثبت شده بود، به گونه‌ای که تا پایان دی ماه سال ۱۳۹۴ خالص حساب سرمایه به مثبت یک میلیارد و ۸۹۴ میلیون دلار رسیده بود؛ اما با اجرای برجام، خالص حساب سرمایه منفی شد و در پایان سال ۱۳۹۴ این شاخص به منفی ۲ میلیارد و ۵۱۳ میلیون دلار رسید. در سال ۱۳۹۵ که آثار اجرای برجام بیشتر نمایان شد، خالص حساب سرمایه از کشور به شدت منفی شد و به منفی ۱۸ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار رسید. در سال ۱۳۹۶ نیز آطور که آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد، تا پایان آذرماه خالص حساب سرمایه منفی ۱۴ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار شده است.

از خانواده شهدای مدافع حرم عذرخواهی کنید

سعید جلیلی در واکنش به نامه اخیر حامیان یکی از چهره‌های سیاسی که در آن رفتارهای جمهوری اسلامی ایران در منطقه هم‌نوا با نتانیاهو و بن‌سلمان «سلطه‌جویی منطقه‌ای» توصیف شده، گفت: اگر نتانیاهو، ترامپ، ترزا می و بن‌سلمان ما را به سلطه‌جویی منطقه‌ای متهم می‌کنند، برای آن است که دفاع رهبری و مردم ما از مردم مظلوم فلسطین، دفاع از کشورهای منطقه در برابر اشغالگری آمریکا، مبارزه با پیاده‌نظام‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی چون داعش را سلطه‌جویی منطقه‌ای می‌خوانند؛ اما کسانی که در داخل با اطلاع از اهداف نظام اسلامی، جمهوری اسلامی را به سلطه‌جویی در منطقه متهم می‌کنند، آیا نباید از این تحلیل خود احساس شرم کنند؟ جلیلی در پایان تصریح کرد: کسانی که چنین جملاتی را بیان می‌کنند، باید در پیشگاه شهدای استغفار کرده و از خانواده محترم شهدای حرم عذرخواهی کنند.

برخی تلاش کردند مسئله فلسطین را دفن کنند!

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس طی سخنانی در اردوگاه «العوده» در شرق شهر غزه با بیان اینکه راه‌پیمایی بازگشت، یک راه‌پیمایی صلح‌آمیز است، گفت: ملت فلسطین در نوار غزه به منظور استقلال ملی و مبارزه با تبعیض نژادی، در همه جبهه‌ها وارد نبرد شده است. وی افزود: غزه‌ای که آن را محاصره و مردم آن را گرسنه نگاه داشتند و علیه آن توطئه کردند تا در مقابل مقاومت بایستد و تسلیم شود، امروز با جوانان و پیران و کودکان خود در مقابل محاصره‌کنندگان و اشغالگران قیام کرده است. هنیه اظهار داشت: برخی تلاش کردند مسئله فلسطین را دفن کنند، اما راه‌پیمایی بازگشت، مسئله فلسطین را به وضعیت حقیقی آن برگرداند و این حقیقت را تبیین کرد که مردمی کوچانده شده و دولتی غیر قانونی در سرزمین آنها تأسیس شده است.

تشکر بن‌سلمان از قاتل مردم عراق و افغانستان

«محمدبن‌سلمان» ولی‌عهد سعودی در آستانه پانزدهمین سالروز اشغال عراق با جرج بوش پدر و پسر و خانواده آنها در ایالت تگزاس در یک میهمانی پرهزینه دیدار کرد و رسانه‌های سعودی نیز بلافاصله تصاویر آن را منتشر کردند. کاربران اینترنتی و فعالان شبکه‌های اجتماعی پس از انتشار تصاویر این دیدار به این اتفاق به شدت واکنش نشان دادند و خشم و انزجار خود را اعلام کردند. «سعید مهران» یکی از کاربران عرب‌زبان در صفحه توئیتر خود نوشت: «خونخواران و سفاکان، خون بیش از دو میلیون عراقی را با دستان آلوده‌شان ریختند و بن‌سلمان با آنها دیدار و خوش و بش می‌کند.» معترضان این دیدار را مصداق تشکر و قدردانی ولی‌عهد سعودی از خانواده بوش بابت جنایت در خاورمیانه توصیف کردند.

▼ اخبار کوتاه

◀ مجله «فوربس» در گزارشی تأثیر تحریم‌های تازه واشنگتن علیه شرکت‌های روسی را بررسی کرد و ضرر ناشی از آن بر ثروتمندان روس را ۱۲ میلیارد دلار دانست. این نشریه سقوط ارزش سهام شرکت آلومینیوم‌سازی روسال- یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های جهان در زمینه تولید آلومینیوم- را مهم‌ترین رویداد اقتصادی روسیه پس از تحریم‌ها عنوان کرد. گفتنی است، هفته پیش واشنگتن هفت تاجر روس، ۱۴ شرکت متعلق به آنها و همچنین ۱۷ مقام روسی را به فهرست تحریم‌های خود افزود.

◀ امیر اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی گفت: در روزهای گذشته، یاهو‌گویی‌هایی از برخی رسانه‌های دشمنان درباره پرواز هواپیماهایی در کشور شنیده شد که ارزش پاسخگویی نداشت؛ اما همین جا می‌گویم اگر کشوری حماقتی انجام دهد و هواپیمایش نزدیک شود، قطعاً اولین خط مقدم که پدافند هوایی است، پاسخ کوبنده می‌دهد. گفتنی است، به تازگی برخی از رسانه‌های خارجی شایعه‌ای مربوط به پرواز دو فروند هواپیمای اف ۳۵ رژیم صهیونیستی در آسمان ایران را مطرح کرده بودند.

◀ به گفته معاون اول رئیس‌جمهور از روز سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۹۷، هیچ نرخ دلاری به جز ۴۲۰۰ تومان به رسمیت شناخته نمی‌شود و هر قیمت ارز غیر رسمی دیگری در بازار قاچاق تلقی خواهد شد، مثل قاچاق مواد مخدر که وقتی می‌گوییم قاچاق است، کسی حق خرید و فروش ندارد و با کسی که خرید و فروش می‌کند، برخورد می‌شود. به این ترتیب اگر نرخ دیگری در بازار شکل بگیرد، دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی با آن برخورد خواهند کرد.

◀ وزیر نفت گفت: در یک سال گذشته روزانه ۱۵ میلیون لیتر تولید بنزین افزایش یافته و در چهار ماه آینده نیز روزانه ۱۲ میلیون لیتر دیگر به تولید بنزین اضافه می‌شود که در مجموع ۲۷ میلیون لیتر می‌شود، بر همین اساس از شش ماه دوم امسال دیگر واردات بنزین نخواهیم داشت.

◀ آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، در نشست کشورهای کمک‌کننده به یمن در ژنو گفت: یمن شاهد بزرگ‌ترین فاجعه انسانی در جهان است و بیش از ۲۲ میلیون نفر در این کشور به دریافت کمک‌های فوری نیاز دارند؛ سه‌چهارم آوارگان در یمن نیز از کودکان هستند.

◀ گمرک ایران از افزایش ۱۰۸ و نیم درصدی واردات گوشی تلفن همراه طی سال ۹۶ خبر داد و اعلام کرد: طی سال ۹۶ تعداد ۳ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۶۱۷ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۵۱۸ میلیون و ۲۶۵ هزار دلار به کشور وارد شده است.